
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 1835/34 
728 81 Ostrava  
 
Do datové schránky 
 

 
 

V Praze dne 23. dubna 2018 
 
K sp. zn.: KSOS 37 INS 10134/2016 

 
 

 

 

 

Dlužník:   VÍTKOVICE POWER ENGINEERING a.s. 
IČO:    268 08 664, 
sídlo:    Ruská 1142/30, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 
zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka 2751 
 
 

Insolvenční správce:  Mgr. Bc. David Vandrovec, 
IČO:     278 01 454, 
sídlo:    Na Míčánce 1044/39, Dejvice, 160 00 Praha 6 
 

 

 

Vyjádření insolvenčního správce k podání věřitele BIC Ostrava s.r.o.  
 
 
 
 

 

 

 

 

bez příloh 
  

Mgr. Bc. 
David 
Vandrovec

Digitáln  podepsal 
Mgr. Bc. David 
Vandrovec 
Datum: 2018.04.23 
23:46:08 +02'00'



 
2 

I. 

Úvod 

Dne 29. 4. 2016 bylo zahájeno insolvenční řízení vedené pod sp. zn. KSOS 37 INS 
10134/2016 u Krajského soudu v Ostravě ve věci dlužníka VÍTKOVICE POWER 
ENGINEERING a.s., IČO: 268 23 357, se sídlem Ostrava – Vítkovice, Ruská 1142/30, PSČ 
703 00 (dále jen „Dlužník“). 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 25. 08. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
A62, byl zjištěn úpadek dlužníka. Do funkce insolvenčního správce dlužníka byl zároveň 
ustanoven Mgr. Bc. David Vandrovec, insolvenční správce se sídlem Na Míčánce 1044/39, 
160 00 Praha 6 (dále jen „insolvenční správce“). 

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 15. 12. 2016, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
B73, byla povolena reorganizace dlužníka.  

Usnesením Krajského soudu v Ostravě ze dne 7. 8. 2017, č.j. KSOS 37 INS 10134/2016- 
B281, rozhodl soud o přeměně reorganizace dlužníka na konkurs. 

Dne 16. 4. 2018 byl v insolvenčním rejstříku oddíl B, položka 471, zveřejněn podnět věřitele 
Dlužníka společnosti BIC Ostrava s.r.o., IČO: 496 08 444, se sídlem Ruská 83/24, Vítkovice, 
703 00 Ostrava (dále jen „BIC Ostrava“) ze dne 11. 4. 2018, k uložení povinnosti 
insolvenčnímu správci (dále jen „Podnět“). 

Dne 17. 4. 2018 byla v insolvenčním rejstříku oddíl B, položka 472, zveřejněna výzva 
nadepsaného soudu k vyjádření insolvenčního správce k Podnětu, a to ve lhůtě 5 dnů. 

 

II. 

Vyjádření insolvenčního správce k podání věřitele BIC Ostrava 

Jak společnost BIC Ostrava ve svém vyjádření správně uvádí, nájemní vztah mezi Dlužníkem 
a BIC Ostrava založený Smlouvou o podnájmu nemovitostí a nebytových prostor č. 
N328/2010, ze dne 30. 12. 2010, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 22. 12. 2015, skončil na 
základě výpovědi dlužníka po uplynutí roční výpovědní doby dne 28. 2. 2018. 

Insolvenční správce nesouhlasí s tvrzením BIC Ostrava, že Dlužník, potažmo insolvenční 
správce, prostory jakýmkoli způsobem doposud využívá. Prostory již byly prokazatelně 
vyklizeny. V prostorách se aktuálně nachází pouze nábytek vyhotovený na míru, což 
vyplynulo z jednání se společností BIC Ostrava, a to v souvislosti s možným odkoupením 
tohoto nábytku ze strany společnosti BIC Ostrava. 

Insolvenční správce dále nesouhlasí s tvrzením, že po prohlášení konkursu nebyly ze strany 
insolvenčního správce hrazeny žádné pohledávky BIC Ostrava související s předmětným 
nájemným vztahem. Insolvenční správce v období od 08/2017 do 02/2018 uhradil na účet BIC 
Ostrava pohledávky v celkové výši 2.110.254,71 Kč. Výše hrazených pohledávek dle 
odborného zvážení insolvenčního správce odpovídala maximálním možnostem majetkové 
podstaty Dlužníka. 



 
3 

Insolvenční správce rovněž nesouhlasí s tvrzením, že společnost BIC Ostrava nebyla před 
skončením doby nájmu za účelem předání předmětu nájmu kontaktována. V období 01/2018 
až 02/2018 probíhala mezi zástupci Dlužníka a ředitelem společnosti BIC Ostrava, panem 
Valdmanem, telefonická komunikace za účelem dohody ohledně předání prostor a naložení 
s nábytkem na míru, který se v prostorách nachází. 

Jelikož společnost BIC Ostrava nebyla při poslední uskutečněné komunikaci schopna sdělit, 
zda má o vestavěný nábytek zájem a k jakému datu by bylo vhodné uskutečnit schůzku mezi 
Dlužníkem, resp. insolvenčním správcem, a společností BIC Ostrava. Společnost BIC Ostrava 
se omezila pouze na sdělení, že Dlužník bude za účelem dohody kontaktován.  

Společnost BIC Ostrava však zástupce Dlužníka ani insolvenčního správce od této chvíle 
nekontaktovala, načež insolvenčnímu soudu zaslala dva podněty k uložení povinností 
insolvenčnímu správci. Po zveřejnění prvního podnětu byla společnost BIC Ostrava 
telefonicky opětovně vyzvána k zahájení jednání, k čemuž prokazatelně nedošlo. 
Insolvenčnímu správci proto není známo, z jakého důvodu společnost BIC Ostrava tvrdí 
údajnou nesoučinnost insolvenčního správce. 

Insolvenční správce má, na rozdíl od skutečností tvrzených společností BIC Ostrava, 
zájem na předání prostor a na projednání možného odkupu vestavěného nábytku. 
Insolvenční správce považuje jednání společnosti BIC Ostrava prostřednictvím 
insolvenčního soudu za nehospodárné, pročež současně s tímto vyjádřením společnosti 
BIC Ostrava zasílá formální výzvu k pokračování v jednání. 

 
 

Mgr. Bc. David Vandrovec 
insolvenční správce 



�������	�	
���������	������	��	������	������	��������	����	���	�����������������	���
� ����
�
���
!���"�!�#$%&#'(#�)*+

��������	
���	������� ���������	�
 ���	
���� ��������������
������
���
	�����
����	������� �������������������� ��	������� ���������
���� ��������� ���	�������	����!"#��$�%&�'(���

 ��������
��	��������� �)����� ���	�� ���	��������� "*�
!��"�� ���+��!�'��������,-�.�/�.�

���+��!�'������
#��$���  ��,(0�'����	�����1���			�

"��2���1�34

,	���	��	�,)���� ��.	�.�	�
���5��5��  �����	��	�,)���� ��.	�.�	�
���5��5��

%�&�	���&$'�$� %�&�	��$��� $$�

(�����	���&$'�$� ��������� ���	�������	�� (�����	��$��� $$� ��������� ���	�������	��
)�* �	���
�� +	����'�  �
%���	������� ����,��-	�	������� !�� ��$�	����,��-�� ���'$��	�	����,��-��

 
�����	*���!� "���+$�6���&��'7

���$���� �'8��9�0'(�$:$�;9������7�2�
$�2��'�<������=<0'(����$�>��(

��� ��.� "�$��+-'=9�?=�&+8+���3@��

(��.���	
���	�$� .-.�� �� ������ �� ��� � ��.	�.�	�
��	�.	�.�	��
#� .�.���/	 $� � "���%2&���$:$�;9=����� !"���	������� !+

�$� ���.��/	����.�� "&��'7 %�����	���� ��� "&��';�A�>+��6�'����.	�.�	�
�
��5��5��B

0$� .-.�� � ��%>�'��'����<&��%�3CD�����.	�.�	�
���5�	5	�
�� �'	�	
��	�� �'�	����$��� ��.	�.�	�
�		5	�5	�

-	����	�����������	��(

%���	������	�/�$�$� 1��$�	����	
02)

��$� .-.���$	���$�.��&���	���"� ��$� .-.���$	
��� ��. $$	�$� .-.�� �

� 3 + � 2 # 0 �

4 !:6��>�'(�<����'%�=�/�3��$�����.��8

�������	
������ 3CD���
��.	�.�	�
�
��5��5	�

,-�.�/�.����+��!�'������
�����
����
��.��.�	������.��.�	�


�.3@�?=�&+8+�����
3@�C�@�	���	��

@ @  E  @  

%��	����$��	������ ��.	�.�	�
�		5	�5	� !���$��	������ ��%>���'���=��9��+�<:

����� $��	� ��*	��.	����$��	�����	5�� �6$��	�6��	�	�� �	�	
���	������7�
( ��	898	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	&$; �	�$����$�:	�$	����$�$��	"��$
( ��	8<8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$�������
( ��	8=8	���'$��:	6$	��� �'	 � �	��$���.	�$'*6$	������ 
( ��	8>8	���'$��:	6$	"��	����$��	��� .	02)	�	��$�$����	�� ��

� �$���.���	����'$ ��?� #@��A�&$ 1@�$��A�&$

3 3������/	$$� ���.��/	����.�	B	���
��� #@��.��&$� 1@�$��.��&$�

+ +��.-.������	
�����	���� ��� #@��.��&$�� 1@�$��.��&$��

� 3�����	$�	����.�	���.-�	�$�-.�� 	5�� ��� 7� #@�� �/ 1@�$�� �/

2 +��.-.������	
�����	���� ��	5�� ��� 7� #@�� �� 1@�$�� ��

# #��$�. ����/	����� ��� $	�$� .-.��	��6$"C� #@��� 1@�$

0 +��.-.������	
�����	���� ��� #@�� �� 1@�$�� ��

� �� ���$��	��$�	��$�� ����'	�$� .-.�� �� #@��� 1@�$

?	�$���.���	����'$ ��	D	�$.��� :	-��'� :	;���.�/	�E��
C	( ��	8F85F�����.
��7	@	�$� .-.�� 	�$��	��	
$���	�$� .-.��
��	�� ��. �

+�� ���	����.�*	�	���� $�	"��	����$�$��	��	������	02)	�$���'*	�� �/��	�	�� �	�	
���	����$��	�� ���	�������


		2018-04-25T07:30:11+0200
	isir.justice.cz




